
RC souprava Absima CR3P 
 

Návod k použití 
 
Balení obsahuje vysílač, přijímač, programovací propojku s nastavovacím kolíčkem a brčko na anténu. 

 
Vlastnosti 

 Ergonomický design vysílače 

 Velký a přehledný LCD vysílače 

 USB konektor pro připojení k PC 

 Snadné a přehledné menu vysílače 

 Paměť na 10 modelů 

 Trimy všech kanálů 

 Dvojité výchylky  

 Exponenciální výchylky 

 Nastavení koncového bodu serva 

 ABS 

 Malý a lehký přijímač 

 Snadné párování vysílače a přijímače 

 Funkce Fail Safe u přijímače 

 Napájení vysílače 4ks akumulátorů nebo baterií AA (tužkové) 
 
Technické údaje vysílače 
Model CR3P  2,4Ghz 
Počet kanálů 3 (3. kanál je neproporcionální) 
Frekvence 2.4GHz 
Modulace AFHDS 
Napájení 4ks alkalických baterií nebo akumulátorů 
velikosti AA 
Hmotnost 395g 
Signalizace nízkého napájecího napětí vysílače 

 

Technické údaje přijímače 
Model R3WP 2,4Ghz se zvýšenou odolností proti 
vlhku a vodě (ne vodotěsný!) 
Počet kanálů 3 
Frekvence 2,4Ghz 
Modulace AFHDS 
Rozměry 37,6x22,3x13mm 
Hmotnost 5g 
Napájení 4,5 - 6,5V 

 
Bezpečnostní upozornění 
- Tato RC souprava může být instalována a provozována pouze pod dohledem dospělé osoby. 
- Nepoužívejte RC soupravu k jiným účelům, než k jakým je určena - dálkové ovládání modelů. 
- Při instalaci baterií nebo akumulátorů dbejte na správnou polaritu. 
- RC soupravu neprovozujte v blízkosti možných zdrojů rušení rádiového signálu (elektrické vedení, vysílače VF 
signálu, výkonné WiFi vysílače, …) 
- Uchovávejte mimo dosah dětí mladších 3let. 
- Není vhodné pro děti do 10let 
- Nepoužívejte soupravu v nepříznivém počasí 
- Při zapojování všech konektorů dbejte na dodržení správné polarity. 
- V případě, že jezdíte s modelem na závodní dráze, dbejte instrukcí pořadatele a dodržujte provozní řád. 
- Model ovládaný RC soupravou provozujte pouze v prostorách k tomu určených (modelářská závodní dráha, klubová 
dráha, případně jiný vhodný ohraničený prostor. Ježdění s modelem na ulici nebo v jiných veřejných prostorách může 
být nebezpečné nejen pro Váš model, ale hlavně také pro ostatní účastníky provozu, které svým ježdění můžete 
ohrozit, případně i zranit nebo způsobit škodu na majetku.  
- Nikdy nenajíždějte do lidí nebo do zvířat. Modely mají velkou rychlost a mohly by způsobit vážné zranění. 
- Před každou jízdou zkontrolujte správnou funkci RC soupravy. 
- Před každou jízdou zkontrolujte dosah RC soupravy. Dosah kontrolujte v nejvzdálenějším místě prostoru, ve kterém 
se chystáte model provozovat. Model provozujte tak, aby byl vždy v přímé viditelnosti. Radiový signál používaný RC 
soupravou funguje pouze na přímou viditelnost mezi přijímačem/modelem a vysílačem. Případná překážka v přímé 
viditelnosti může způsobit ztrátu signálu a následnou kontrolu nad modelem. 
- Po jízdě vždy hned odpojte pohonný akumulátor 
Dovozce ani prodejce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nevhodným používáním RC 
soupravy! 
 
Varování ! 
Ovládání modelu není možné, pokud jsou baterie nebo akumulátory v modelu vybité. Baterie nebo akumulátory 
musíte včas vyměnit nebo dobít, jinak by mohla nastat ztráta kontroly nad modelem. Nízké napětí baterií ve vysílači je 
indikováno akusticky a je zobrazeno na LCD. 
 
 



Ovládací prvky vysílače 
PUSH – hlavní vypínač, pro zapnutí chvíli držet stisknuté (dokud se nerozsvítí modrá velkoplošná kontrolka nad 
spínačem). Pro vypnutí opět chvíli podržte stisknuté. 
TH TR – trim plynu/brzdy 
ST TR – trim řízení 
CH3 TR – trim třetího kanálu 
D/R – zmenšení/zvětšení velikosti výchylky serva řízení 
CH3 – ovládání 3. kanálu, opětovným stiskem tlačítka přejíždí servo z jedné krajní polohy do druhé 
ENTER – rolovací kolečko/tlačítko pro pohyb a vstup do položek v menu 
SET – vstup do režimu pro nastavení konkrétních hodnot v menu 
RETURN – tlačítko pro návrat zpět v menu 
BIND – tlačítko pro párování s přijímačem 
DC IN – mini USB konektor pro připojení k PC (funkce ovladače pro hry, náhrady joysticku) 
 
Vložení baterií do vysílače 

1. Stlačte kryt přihrádky v místě vroubkování a vysuňte jej ve směru šipky. 
2. Vložte do přihrádky 4 kusy baterií nebo akumulátorů AA (tužkové) podle obrázků na pouzdře pro baterie. 

Dbejte na správnou polaritu (+ a -), jinak vysílač nebude funkční. 
3. Nasaďte kryt zpět a zasunutím ve směru šipky uzavřete. 

POZOR! Při chybném vložení baterií (změně polarity) můžete vysílač vážně poškodit. 
 
Zapojení přijímače a serv 
Přijímač umístěte v modelu tak, aby byl co nejvíce chráněn před nečistotami, vodou a otřesy - např. do prachotěsné 
krabičky na pružnou oboustrannou lepící pásku nebo pevný suchý zip. Upozorňujeme, že přijímač není vodotěsný, v 
případě vniknutí vody do přijímače může dojít k jeho zničení! Anténu přijímače umístěte vertikálně (k tomuto účelu je 
přiloženo plastové brčko). Vertikální umístění antény je podmínkou maximálního dosahu. 
Přijímač má tyto konektorové vstupy: 
VCC/CH1 - konektor serva řízení 
VCC/CH2 - konektor serva plynu 
VCC/CH3 – konektor 3.kanálu 
VCC/BIND – konektor pro párovací propojku, možno použít i pro napájení z externího zdroje 
V případě modelu s elektromotorem, je přijímač napájen přímo přes regulátor z pohonných akumulátorů modelu bez 
potřeby externích přijímačových akumulátorů. V tomto případě je servo řízení zapojeno do konektoru CH1 a regulátor 
do CH2. 
Správná funkce přijímače je indikována červenou LED – trvale svítí. Pokud červená LED bliká, přijímač nepřijímá 
signál z vysílače – vysílač je vypnutý nebo přijímač není s vysílačem spárovaný. 
 
Barevné značení servokabelů: 
červený: + 
černý nebo hnědý: - 
bílý nebo oranžový: signál  
 
Pozor! 
Nepřipojujte k přijímači externí napájení, pokud je přijímač zároveň napájen z regulátoru. Pokud nedodržíte 
správnou polaritu konektoru při zapojení přijímačových akumulátorů, dojde ke zničení přijímače. 
Upozorňujeme, že na toto poškození se záruka nevztahuje! 
 
 
Párování vysílače a přijímače 
Vysílač a přijímač by měly být od výrobce spárovány - nastaveny na stejný provozní kanál. Pokud tomu tak není 
nebo dojde k jejich rozpárování nebo při koupi druhého přijímače, je třeba znovu provést vzájemné zpárování: 
1. zasuneme programovací propojku do kanálu BIND/CH3 v přijímači 
2. zapneme přijímač, LED by měla blikat 
3. stiskneme a držíme tlačítko BIND na vysílači a vysílač zároveň zapneme, čekáme, dokud LED na přijímači 
nezačne trvale svítit trvale 
4. uvolníme tlačítko BIND na vysílači, vypneme vysílač a vysuneme programovací propojku z přijímače 
5. vyzkoušíme správnou funkci RC soupravy 
6. pokud se párování nezdařilo, opakujeme celý proces znovu 
 
 
Funkce a ovládání vysílače 
Při uvedení modelu do provozu vždy nejprve zapínejte vysílač a teprve pak přijímač, při ukončení provozu postupujte 
opačně. Zamezíte tak případnému svévolnému rozjetí modelu. 
 
Po zapnutí vysílače je na LCD zobrazen název a číselná pozice aktuálního modelu v paměti (0-9), rolovacím 
kolečkem si zde můžeme zobrazit napětí akumulátoru/baterie vysílače. 



Základní pohyb v menu, tzn. mezi jednotlivými funkcemi provádíme rolovacím kolečkem. Vstup do jednotlivých 
položek menu je možný stlačením rolovacího kolečka ENTER. Návrat do základního zobrazení je tlačítkem RETURN. 
 
Funkce (položky Menu): 
MODEL – zde vybíráte rolovacím kolečkem konkrétní model (resp. jeho pozici v paměti), stiskem rolovacího kolečka 
ENTER se dostaneme zpět do menu, stiskem RETURN zpět do základního zobrazení 
NAME – možnost pojmenovat třemi znaky konkrétní model. SET – přepínání mezi jednotlivými znaky, zpět do menu 
stiskem ENTER 
REV – nastavení reverzního chodu serv u všech tří kanálů. Po stisku ENTER výběr kanálu, pak po stisku SET 
nastavení Normal/Reverz 
EPA – nastavení velikosti výchylky serva. Po stisku ENTER výběr kanálu, dále po stisku SET kolečkem nastavení 
konkrétních hodnot v procentech (0 – 120%). Nastavení je možné nezávisle pro pravou a levou výchylku, resp. pro 
plyn a brzdu. Přepínání nastavení pro levou nebo pravou výchylku provádíme volantem, pro plyn/brzdu páčkou plynu. 
ABS – pritiblokovací systém (přerušované brzdění), je možné pouze u kanálu 2 (brzda). Po stisku rol. kolečka ENTER 
můžete nastavit čtyři hodnoty: OFF – ABS vypnuto, SLW – nízká intenzita, NOR – střední intenzita, FST – vysoká 
intenzita. 
EXP – exponenciální výchylku (nízká nebo naopak vysoká citlivost okolo neutrální polohy a naopak v krajních 
polohách výchylky serv. Po stisku ENTER vyberete požadovaný kanál, po stisku SET nastavujete konkrétní hodnoty 
v procentech (-100% až +100%, normální lineární výchylka je při 0%). 
D/R – symetrické zmenšení výchylky serva. Stiskem ENTER vybereme požadovaný kanál a po stisku tlačítka SET 
nastavujeme kolečkem konkrétní hodnoty (0-100%). Pro rychlou úpravu velikosti výchylky např. během jízdy slouží 
tlačítko D/R na rukojeti vysílače (pouze pro kanál 1 – řízení). 
TRIM – seřízení neutrální polohy serv. Po stisku ENTER vybereme požadovaný kanál a dále po stisku tlačítka SET 
kolečkem posouváme neutrální polohu serva na jednu nebo na druhou stranu. Pro rychlé seřízení neutrální polohy 
např. během jízdy, můžete použít trimovací tlačítka vedle volantu. 
 
Nastavení funkce Fail Safe 
Tato funkce umožňuje zabránit nechtěnému poškození modelu při ztrátě signálu z vysílače. Nastavení: 
- zapněte vysílač 
- zapněte přijímač - LED na přijímači svítí 
- páčku plynu dejte na pozici, která by se měla automaticky aktivovat v případě ztráty signálu (u elektromodelů 
ponechte neutrální pozici, u modelů se spalovacím motorem nastavte plnou výchylku brzdy) 
- kolíčkem přiloženým u programovací propojky stiskněte mikrospínač vedle svítící LED přijímače a držíme min. 3 
vteřiny, LED přijímače se rozbliká, mikrospínač uvolníme a LED začne svítit trvale. 
Tím funkce aktivována 
 
 
Chyby a jejich odstranění 
Pokud dálkové ovládání nefunguje správně, proveďte následující kontrolu: 
- zkontrolujte, zda jsou baterie správně vloženy - ověřte rovněž jejich polaritu 
- zkontrolujte, zda jsou spínače na vysílači i na přijímači v poloze ZAPNUTO 
- zkontrolujte stav napětí napájecích akumulátorů vysílače i přijímače  
- zkontrolujte správné zapojení všech konektorů 
- zkontrolujte správné spárování RC soupravy - LED přijímače musí svítit 
 
 
Na tuto soupravu je poskytována záruka 24 měsíců od data prodeje při dodržení správné obsluhy a 
obecných reklamačních podmínek. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození, závady vzniklé 
neodbornými zásahy, závady vzniklé vniknutím vody a vlhkosti, závady vzniklé přepólováním zdrojů nebo 
nesprávným zapojením serv a regulátorů. 
 
Pro případnou záruční i pozáruční opravu kontaktujte svého prodejce. 
  

VÝROBEK JE OPATŘEN EVROPSKÝM SCHVALOVACÍM SYMBOLEM    
 
Výrobek je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno společně s komunálním odpadem. Za účelem likvidace 
odevzdejte výrobek na některém z určených sběrných míst, kde bude zdarma přijat a ekologicky zlikvidován



 


